[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

          Администрация города Дивногорска

                                                      Красноярского края

                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24»   06     2011

                              г. Дивногорск                                                      № 177п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города от 28.01.2011 № 23п «Об утверждении Порядка выплаты в 2011 г. воспитателям в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»

            В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 06.06.2011 № 321п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.12.2010 № 686-п «Об утверждении Порядка и условия предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», распоряжением Правительства Красноярского края от 25.05.2011 № 364-р, руководствуясь статьями 43, 53  Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации города от 28.01.2011 № 23п «Порядок выплаты в 2011 г. воспитателям в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» (далее ​– Порядок) следующие изменения и  дополнения:

В наименовании и тексте Порядка словосочетание: «выплаты в 2011 г. воспитателям» заменить словосочетанием: «краевых выплат в 2011 году воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей».

Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Краевые выплаты воспитателям осуществляются сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) и стимулирующих выплат.)».

Приложение 1 к Порядку выплаты в 2011 году воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей  изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2011 года.
            3.   Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
     4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города М.Г. Кузнецову.

Глава города                                                                                                   Е.Е. Оль

	                                                         Приложение 1
                          к постановлению администрации

                                                    от «24»   06   2011

Отчет

о расходовании ____________________________________________

                                  (наименование муниципального образования Красноярского края)

субсидий на частичное финансирование (возмещение) расходов

на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования детей, за _________ года

                                                                                           (квартал)

	Показатели
отчета
	Количество
(чел.)
	Объем средств,
начисленных за счет краевого бюджета <*> (руб.)
	Объем средств,
выплаченных за счет
краевого бюджета <*> (руб.)

	1
	2
	3
	4

	Воспитатели

	Младшие воспитатели

	Помощники воспитателей

	Итого

<*> Указывается нарастающим итогом с начала года.

Объем софинансирования из бюджета муниципального образования края составляет в сумме ____ руб.

____________________________________ _______________ ______________

(должность руководителя уполномоченного                         (подпись)               (Ф.И.О.)

органа исполнительной власти

муниципального образования края)